WOHLFÜHL-ATMOSPHÄRE FÜR IHREN WINTERGARTEN
MIT DEM SIEGENIA-PRODUKTPROGRAMM
gültig ab Mai 2003
W I N T E R G A R T E N L Ü F T U N G E N
Lüften mit System -
Warum Sie auf die richtigen Partner
vertrauen sollten.
Die meisten Menschen achten nicht in ausreichenden Maße auf eine bedarfsge-

ähnl. RAL 9016 weiß
ähnl. RAL 8019 braun
Bestellangaben Lüfterlänge Paneellänge
Paneeldicke  24 mm • Paneelhöhe  300 mm
AEROMAT 12V Typ 150.3
AEROMAT 12V Typ 150.3
AEROMAT 12V Typ 150.5
600 mm
600 mm
920 mm
1000 mm
1250 mm
1250 mm
Oberfl äche ähnl. RAL 9016 weiß oder ähnl. RAL 8019 braun
Sonderfarben nach RAL auf Anfrage
Zubehör EAN 4012453
weiß
EAN 4012453
braun
AEROTRONIC® 261767
Unterputzschalter WG2
Unterputzschalter WG3
Unterputzschalter WG4
148952
148976
148990
148969
148983
148003
Aufputzgehäuse zu WG2
Aufputzgehäuse zu WG3/WG4
149027
148907
149010
148891
Thermostat 135952 135969
Hygrostat 135976 135983
Infrarot-Fernbedienung (in Verbdg. mit
AEROTRONIC®)
876336
Steuerkabel 12 V, lfd.m (910.6937.5.019.A1)
Bestellangaben
Paneeldicke  24 mm • Paneelhöhe  300 mm
AEROMAT 12V Typ 150.3
AEROMAT 12V Typ 150.3
AEROMAT 12V Typ 150.5
Oberfl äche ähnl. RAL 9016 weiß oder ähnl. RAL 8019 braun
Sonderfarben nach RAL auf Anfrage
Zubehör
AEROTRONIC
Unterputzschalter WG2
Unterputzschalter WG3
Unterputzschalter WG4
Aufputzgehäuse zu WG2
Aufputzgehäuse zu WG3/WG4
Thermostat
Hygrostat
Infrarot-Fernbedienung (in Verbdg. mit
Te
c
h
n
isc
h
e
 D
a
te
n
Be
ste
lla
n
g
a
b
e
n
 &
 Zu
b
e
h
ö
r
Technische Daten
AEROMAT 12V
Einbau im Blendrahmen/
Kämpfer
Höhe
Tiefe mit Wetterschutz 910CW-1/910CWW
(Senkrechter Einbau mit Wetterschutz 910CS-1)
150 mm
190 mm
Lüfterlänge 600 - 2000 mm
Luftleistung je Ventilator freiblasend nach DIN 24163 170 m³/h
k-Wert (ermittelt nach DIN 4108) 2,9 W/m²K
Sicherheitskleinspannung 12 V AC/DC
Leistungsaufnahme je Ventilator ca. 5 W
Stromaufnahme je Ventilator 0,5 A
SIEGENIA-Netzteil mit Eurostecker
Kabelaustritt (Innenansicht)
Steuerkabellänge am Gerät
mittig rechts
ca. 5000 mm
Oberfl ächenfarbe Lüfter (pulverbeschichtet),
Sonderfarben nach RAL auf Anfrage
ähnl. RAL 9016 weiß
ähnl. RAL 8019 braun
Bestellangaben
AEROMAT 12V Typ 150.3
AEROMAT 12V Typ 150.5

AEROMAT 150.Z
Innenansicht
Bestellangaben
Wintergarten-Zuluftgerät AEROMAT 150.Z
a) ohne Paneel auf Maß gefertigt,
 bei Bestellung genaues Längenmaß angeben
b) im Paneel vormontiert, Paneelmaße 1000 x 300 x 24
mm
c) im Paneel vormontiert, Paneelmaße 1250 x 300 x 24
mm
Oberfl äche ähnl. RAL 9016 weiß oder ähnl. RAL 8019 braun
Sonderfarben nach RAL auf Anfrage
Zubehör
Winkelprofi l 20 x 20 x 2 mm
U-Glasleistenprofi l am Lüfter vormontiert weiß
braun
(921.3731.5.001P30)
(921.3731.5.001U10)
Spezialdichtung zur universellen Glasaufnahme 20
- 26 mm
(916.7545.5.001.A0)
Steuerkabel 12 V, lfd.m. (910.6937.5.019.A0)
Höhe
Tiefe
Länge
150 mm
66 mm
500 - 2000 mm
Paneelmaße bei vormont. Paneel,
Paneeldicke 24 mm
1000 x 300
1250 x 300
600 mm Lüfterlänge
920 mm Lüfterlänge
Das Paneel kann auf 650 / 970 mm Länge und 200
mm Breite  zurückgeschnitten werden.
Glasfalzeinbau für Glasdicken (nur
mit U-Glasleistenprofi l)
20 - 26 mm
k-Wert (ermittelt nach DIN 4108) 1,8 W/m²K
Sicherheitskleinspannung 12 V AC/DC